

Protokół posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu odbytego w dniu 23 kwietnia 2019 r.

W pierwszej części posiedzenia komisji wzięło udział ośmioro radnych. Nieobecny był radny Adam Michalak, który uprzedził o swojej nieobecności.

Posiedzenie miało na celu zapoznanie się z organizacją roku szkolnego 2019/2020 w szkołach podstawowych nr 1 i 4. W posiedzeniu uczestniczyli zaproszeni goście: Burmistrz Miasta Solec Kujawski pani Teresa Substyk, Sekretarz, pani Magdalena Rudna-Plewa, Kierownik Referatu Edukacji, pani Katarzyna Małecka oraz dyrektorzy szkół: pani Małgorzata Niedźwiedzka (SP 1) i pani Helena Skałdanowska (SP 4).

Przewodnicząca Komisji EKIS Alicja Żaguń poprosiła o przedstawienie informacji o organizacji przyszłego roku szkolnego z uwzględnieniem danych o zatrudnieniu nauczycieli z wygaszanego Gimnazjum Publicznego nr 2.

Burmistrz T. Substyk poinformowała, że wszystkie egzaminy w szkołach podstawowych i gimnazjum przebiegły zgodnie z planem. Do opieki nad dziećmi podczas strajku nauczycieli włączyły się soleckie muzea, OSiR, SCK, Biblioteka Publiczna.

W sprawie organizacji nowego roku szkolnego odbyło się wiele spotkań. Celem nadrzędnym jest zatrudnienie nauczycieli z GP 2, więc będzie to rok bez nadgodzin dla nauczycieli. Podjęto decyzję o dobudowaniu pawilonu do Szkoły Podstawowej nr 4.

Kierownik K. Małecka przypomniała, że zgodnie z ustawą, radni otrzymali informacje o osiąganiu przez nauczycieli średniego wynagrodzenia. Przypomniała, z czego składa się średnie wynagrodzenie: wynagrodzenie podstawowe, nagrody, zastępstwa i godziny nadliczbowe, dodatki motywacyjne, dodatki za wychowawstwo, odprawy. Organ prowadzący zawsze zabiegał o to, by średnie wynagrodzenie było osiąganym.

Organizacja roku szkolnego była konsultowana ze związkami zawodowymi i opiniowana przez Kuratorium. W roku szkolnym 2019/2020 będzie o 6 oddziałów mniej (o 170 uczniów) w stosunku do roku bieżącego (o 560 godzin mniej). Są to dane, które nie uwzględniają nauczania indywidualnego i ścieżek terapeutycznych.

Dyrektor SP 1, pani Małgorzata Niedźwiedzka przedstawiła dane ze swojej szkoły. Przypomniała, że ta szkoła też włącza gimnazjum, z którym tworzyła zespół szkół. Arkusze organizacyjne zostały zaopiniowane pozytywnie. Już w latach wcześniejszych SP 1 przejmowała nauczycieli z GP 2. W bieżącym roku szkolnym zdarzało się, że nauczyciele uzupełniali etat w 3 szkołach. W przyszłym roku niektórzy będą zatrudniani w 2 szkołach. Ponieważ było bardzo dużo nadgodzin, nie trzeba było dokonywać zwolnień, ale są nauczyciele, którzy będą uzupełniali etat w świetlicy lub będą prowadzili zajęcia rewalidacyjne. Mogą pojawić się nadgodziny, spowodowane potrzebą nauczania indywidualnego, wtedy sporządzone zostaną aneksy do arkusza. Planuje się utworzenie 2 oddziałów zerowych.

Dyrektor SP 4, pani Helena Skałdanowska poinformowała, że arkusz organizacyjny szkoły tworzony był we współpracy z dyrektorką GP 2 panią M. Kuczkowską. Zabraknie etatu dla jednego anglisty, który zatrudniony zostanie na zastępstwo za nauczycielkę, przebywającą na urlopie wychowawczym. Pani dyrektor podkreślała, że mogą dokonać się zmiany w zatrudnieniu, związane z decyzjami nauczycieli. Ruch kadrowy trwa do końca maja, zdarzyć się mogą też urlopy zdrowotne i macierzyńskie, które nie były uwzględniane w arkuszu.

W nowym roku w SP 4 będzie 900 dzieci, 40 oddziałów, ponad 80 nauczycieli. Podkreśliła, że praca w dwóch budynkach stwarza pewne problemy. Cieszy ją plan budowy pawilonu przy SP 4. Przybędzie 6 dodatkowych sal lekcyjnych, stołówka i część sanitarna dla sali gimnastycznej i Orlika oraz stołówka. Poprawi się sytuacja szatni.

Wielu nauczycieli ma etaty łączone, nie tylko przejęci z GP 2. Nikt nie zgłaszał pretensji. Pani dyrektor zakłada, że w aneksie do arkusza będą ogromne zmiany, spowodowane zwłaszcza nauczaniem indywidualnym.

Radna A. Żaguń zadała pytanie, kiedy będzie oddany pawilon przy SP 4. Odpowiedziała Burmistrz T. Substyk: budowa będzie trwała rok, w 2019 roku będą wykonane plany.

Dyrektor Skaldanowska wyraziła obawę, że po odejściu za 2-3 lata wyżu, spowodowanego przyjęciem do szkoły 6-latków, w szkołach pojawi się nadwyżka zatrudnienia. Nauczycieli, którzy będą odchodzili na emeryturę jest niewielu. Na pewno będą nowe etaty w świetlicy (muszą być 2 świetlice : dla dzieci starszych i młodszych) oraz etaty nauczycieli wspomagających.

Burmistrz poinformowała, że subwencja oświatowa wynosi 13 milionów, współfinansowanie ze strony miasta wynosi 7 milionów.

Radna Beata Kołota zadała pytanie ilu nauczycieli z GP 2 przyjęto do pozostałych szkół. Odp. K. Małecka : 3 osoby znalazły pracę poza Solcem, 25 osób przeszło do SP 4, 3 osoby do SP 1, 3 osoby przeszły na emeryturę, 1 osoba (zatrudniona na ½ etatu) zwolniła się.

Pierwsza część posiedzenia zakończyła się o godzinie 16.30. Posiedzenie kontynuowane było w trybie posiedzenia wspólnego 4 Komisji Rady Miejskiej : Komisji Społecznej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Komisji Gosp. i Budżetu oraz Komisji Edukacji, Kultury i Sportu i protokołowane było przez radną Grażynę Bieniek.

Protokolant I części posiedzenia :

Alicja Żaguń

